1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов)

ПРИКАЗ

24.09.2024 № Ш46-13-935/4

г. Сургут

Об организации и проведении

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательному предмету «Экология»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города

от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и

плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями от

09.08.2024 № 12-03-518/4), приказом департамента образования Администрации

города от 09.08.2024 № 12-03-517/4 «Об утверждении состава организационного

комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в МБОУ СОШ № 46 с УИОП 27 сентября 2024

года школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предмету

«Экология».

2. Обеспечить учителям-предметникам и классным руководителям

участие учащихся 5-х - 11-х классов МБОУ СОШ № 46 с УИОП в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экология».

3. Утвердить технологическую карту проведения в МБОУ СОШ № 46 с

УИОП школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету

«Экология» согласно приложению 1.

4.  Канарейко Алексею Александровичу, технику:

4.1. Обеспечить подготовку аудитории, технического оборудования.

4.2. Провести 26 сентября 2024 года тестовое подключение компьютеров и

настройку видеокамер.

5. Ивановой Светлане Александровне, заместителю директора по УВР,

ответственному координатору общеобразовательного учреждения:

5.1. Провести инструктаж для организаторов олимпиады в аудитории и

дежурному вне аудитории;

2

5.2. Осуществлять контроль процедуры проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады на всех этапах.

6.Организаторам в аудиториях обеспечить:

- рассадку учащихся в аудиториях;

- неукоснительное соблюдение Порядка проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута на

протяжении всего времени.

7. Заведующим кабинетов, задействованным в проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, создать условия по соблюдению

санитарно-гигиенических требований, условий организации и проведения

олимпиады:

7.1. Исключить из оформления кабинета стенды, плакаты и иные материалы

со справочно-познавательной или методической информацией, относящуюся к

виду и содержанию работы;

7.2. Обеспечить правильно функционирующие настенные часы.

8.Контроль за выполнением приказа возложить на Иванову С.А.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
329A1D88F7D0155E39A9F2AB21615D1C
Владелец:
 Гейнц  Лилия Викторовна
Действителен: 22.04.2024 с по 16.07.2025

Л.В. Гейнц

Исп. Иванова Светлана Александровна

3

Приложение 1

                                                                         к приказу

от 24.09.2024 № Ш46-13-935/4

Технологическая карта проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету

«Экология»

Дата проведения 27 сентября 2024 года

Количество туров 1 тур

Регистрация участников 7:50-8:00

Начало олимпиады 8:00

Время проведения

5-6, 9, 11 классы – 45 мин.

7-8, 10 классы  – 60 минут

Классы (возрастные группы) 5-6, 7-8, 9, 10, 11

Номера аудиторий проведения

5-6

5-6

7-8

9, 10, 11

314

316

317

312

Специальное оборудование,

вычислительная техника

Не требуется

Справочные материалы, средства связи  Использовать запрещено

ФИО организаторов в аудитории

314

316

317

312

Брагина О.В.

Мовчан А.С.

Лунев А.В.

Гладенко Д.В.

Ф.И.О. ответственного за регистрацию

участников

Ханнанова Д.В.

Ф.И.О. дежурного вне аудитории Томнюк С.И.